
2021 年 8 月 25 日 

信州ハム株式会社 

 

 

 

新型コロナ感染者発生のお知らせ 

 

 

 

 2021 年 8 月 23 日弊社上田工場に勤務する従業員 1 名が新型コロナウイルスに感染して

いる事が判明しましたので、お知らせいたします。 

 

当工場では、すでに所轄保健所の指導により消毒作業は完了しており、PCR 等自主的な

検査を含め感染防止対策を強化しつつ生産活動を継続しております。今後は管轄保健所の

指示に従い感染拡大防止と従業員の安全確保を最優先に迅速な対応を実施してまいります。 

 

なお、当工場では弊社が定める品質管理、食品安全衛生基準に則り、従業員に対する 1 日

3 回の検温、作業現場に入る前の手洗い・消毒およびマスク・手袋の着用等を徹底しており、

品質には問題ありませんので、ご安心ください。 

 

お客様およびお取引先様の皆様にはご心配、ご不便をお掛け致しますが、今後ともお引き

立て賜りますようお願い申し上げます。 

 

＜参考＞厚生労働省ホームページ「新型コロナウイルスに関する Q&A」より 問８「食品

を介して新型コロナウイルス感染症に感染することはありますか。」をご参照下さい。 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/dengue_fever_qa_00001.

html#Q2-8 

 

以上 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/dengue_fever_qa_00001.html#Q2-8
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/dengue_fever_qa_00001.html#Q2-8

